

Da jeg desværre ikke kan være på vores næste møde, vil jeg her skriftligt gøre opmærksom på et afsnit i vores bydelsplan, som jeg føler at det er relevant at tage op til diskussion.

Det drejer sig om formuleringen:

*”Nørrebro Lokaludvalg vil gerne sætte fokus på denne kulturelle netværksdannelse ved at stå bag, hvad der bør blive landets længste gadefest. Dette markeres med en Nørrebro Festival på Nørrebrogade, hvor alle kulturaktører bliver indbudt til at deltage i sjove samarbejder og konstellationer og herigennem også til at bidrage til udviklingen af den nye Nørrebrogades kultur.”*

Det er som sådan ikke fordi jeg synes det er en dårlig ide og den kunne være spændende at lave, men det kommer til at koste penge – mange penge. Jeg har været i kontakt med Valby Lokaludvalg der laver noget tilsvarende på Valby Langgade. De har et budget på 700.000 kr. samt ansat en medarbejder til at koordinere, ikke indeholdt i de 700.000. De forventer i Valby, at forretningerne lægger 250.000 kr. noget, som jeg tvivler på vil ske på Nørrebrogade, samt 80.000 kr. fra arrangementspuljen.

Som I kan se, er der tale om en stor opgave både økonomisk og arbejdsmæssigt.

Der hvor jeg har mine betænkeligheder er, om vi stadig vil være økonomisk i stand til at støtte de mere lokale festivaler, og de mange mindre arrangementer, som jeg personlig mener, har en større betydning for netværksdannelse i vores bydele.

I Valby har de ikke ”små festivaler” men en tradition for ” Valby kultur dage” på Valby Langgade, er det vores ønske for fremtiden?

Hvis udvalget ønsker at fastholde et sådan arrangement på Nørrebro gade ønsker jeg en diskussion om:

1. Hvor vi finder pengene, og hvor stort et beløb vi vil bruge?
2. Skal vi som lokaludvalg stå for et sådan arrangement, hvilket igen vil betyde, at vi ansætter en medarbejder til at udføre projektet.

Som nogle måske har gættet er jeg nervøs for de lokale festivalers tilskud, og de kan ikke løbe rundt uden, gør det knap nok i dag, har vi råd til begge dele eller håber vi at skaffe pengene anden steds fra? Vi mangler stadig både Mimergade-kvarteret samt Haraldsgade for at alle kvarterer har en bydelsfest (udgift 300.000 kr.)

God diskussion